
 1 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Výroční zpráva 
 školní rok 2014/2015 

Základní škola a Mate ská škola Brno,   
Milénova 14 

 
 
 

1.0 Základní charakteristika školy 

  
1.1 Název právnické osoby vykonávající činnost školy:  
 

Základní škola a Mate ská škola Brno, Milénova 14 
 
1.2 Z izovatel školy:  Statutární město Brno, MČ Brno – sever 
 
1.3 editel školy:   Mgr. Ji í K enek 
 
1.4 Druh školy včetn  všech školských za ízení:  

 
základní škola, mate ská škola, školní jídelny s kuchyní,  
školní družina 

 
  
1.5 Kontakty: 

telefon:   548422944, 548422942 
email:  skola@zsmilenova.cz ,  msloosova@seznam.cz                            
http:  www.zsmilenova.cz 
 

 

mailto:skola@zsmilenova.cz
mailto:msloosova@seznam.cz
http://www.zsmilenova.cz/


 2 

1.6 Úplná škola  
 Počet 

tříd 
Počet 

ročníků 
Počet žáků Průměrný 

počet  
žáků na třídu 

Kapacita  

1. stupeň 17 5 411 24,17  

2. stupeň 9 4 207 23,00  

Celkem 
26 9 618 23,76 720 

   
1.7 Školská rada (§ 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.) 
Datum z ízení: 18.1.2006   
P edseda a členové ŠR: Mgr. Ji í Mihola – zástupce za z izovatele (p edseda) 
     Mgr. Maria Zukalová – zástupce za rodiče 
     Mgr. Jana Nálezková – zástupce za pedagogy 
 

1.8 Školní vzdělávací program  

Název vzdělávacích programů Číslo jednací Ročník 
Vaše škola  1.-9. 

Jiné specializace, zam ení:  
Rozší ená výuka t lesné výchovy se zam ením na volejbal:   6.C, 8.B,  9.B 
 T ídy s rozší enou výukou tělesné výchovy byly otev eny v rámci programu Intenzifikace sportovních t íd, do 
n hož byla škola za azena. 
 
Škola je členem :  - Asociace českých daltonských škol 
   - Asociace školních sportovních klubů 

 

1.9 Zařízení školního stravování 
Typ jídelny- dle výkazu Z  17-01 Počet Počet strávníků 

děti a 
žáci   

zaměst. školy a vlastní 
důchodci 

ostatní* 

L 11  ŠJ  - úplná   609 75 41 
L 13  ŠJ – výdejna  112 0 23 
Náhradní stravování     
* Ostatní – ostatní důchodci, zaměstnanci jiných škol, zaměstnanci jiných zaměstnavatelů (firmy) 
 

 

1.10 Počet pracovníků školního stravování k 15.10.2014 

Fyzické osoby 10 
Přepočtení na plně zaměstnané 9,5 
 

 

1.11 Školní družina, která je součástí základní školy  
ŠD počet 

oddělení  
počet dětí  počet vychovatelů  kapacita 

celkem 9 270 fyz. 9  / 
p epoč.  6,8 

270 

Z činnosti ŠD: viz. příloha výroční zprávy 
 

 

1.12 Školní klub není součástí školy 
 



 3 

2.0 Údaje o pracovnících školy 
 

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 
   Přepočtený / 

fyzický 
% 

Celkový počet pedagogických pracovníků      43,404 / 47 100/100 

z toho odborně kvalifikovaných       42,495 / 46  98/98 

 
2.1.1 Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy:   1 
  
2.1.2 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 1 
  
2.1.3 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy:  1 
  
2.1.4 Nepedagogičtí pracovníci  - počet : 18 
  
 

2.2 Věkové složení učitelů 
Věk Učitelé 

Muži Ženy 
do 35 let 2 10 
36-50 let 4 21 
51 a více 0 4 
Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 
Pracující důchodci pobírající důchod 0 0 

Celkem 6 35 
Rodičovská dovolená 0 6 

 

2.3 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků 
školy 
 
Typ kurzu Počet 

zúčastněných 
pracovníků 

Pedagogika, psychologie  7 

Cizí jazyky  12 

Umění, estetika  2 

Speciální pedagogika, SVPU  1 

Informatika, PC, SIPVZ  15 

Společenské vědy  2 

Legislativa, řízení, ekonomie  4 

Sport, TV, turistika  2 

Vých. poradenství, prevence soc. pat. jevů  2 

Alternativní pedagogika 5 

Přírodní vědy  2 

Technické vědy 0 

Český jazyk a literatura  3 

Zdravotnictví, BOZP, PO  1 

Jiné  2 

Celkem 60 

 
 



 4 

 
2.4 Asistenti pedagoga 

Počet celkem (přepočtený/fyzický)    3,375 / 6 
 
 
 
 
 

3.0 Výsledky výchovy a vzdělávání 
 
3.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet žáků Prospělo s 
 vyznamenání 

Prospělo        Neprospělo  Opakuje 

1. 79 79 0 0 0 
2. 77 76 1 0 0 
3. 99 96 3 0 0 
4. 91 76 15 0 0 
5. 67 53 14 0 0 

Celkem 1.stupeň 413 380 33 0 0 

6. 68 34 34 0 0 

7. 49 19 30 0 0 

8. 49 16 32 1 0 

9. 41 10 31 0 0 

Celkem 2.stupeň 207 79 127 1 0 

Celkem za školu 620 459 160 1 0 

 
 
 

3.2 Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 
2 3 0,48 
3 0 0,00 

 
Důtka editele školy : 2 
 
 
3.3. Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok:  7 

průměr na jednoho žáka:  0,011 
 
3.4 Vzdělávání žáků mimořádně nadaných:   0 
 
3.5 Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

 Gymnázium SOŠ SOU 
4-leté 
studium 

6-leté 
studium 

8- leté 
studium 

  

Počty přijatých žáků 
 

7 5 10 27 7 

 
 



 5 

3.6 Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků % 

9. ročník 41 72 
nižší ročník/5.ročník 16/10 28 
Celkem 57 100 
 
 
3.7 Přestupy žáků mezi ZŠ 
Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ:   11 žáků 
Důvody: změna bydliště 
Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ:   24 žáků 
Důvody: změna bydliště, zájem o sportovní třídu 
 
 

4.0 Hodnocení ZŠ nebo jejich součástí 
 
4.1  Kontroly provedené Českou školní inspekcí:  ne 

 
  
4.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce:  ne 
 
 
4.3 Kontroly provedené jinými kontrolními orgány:  ne 
 
4.4 Opatření zavedená na základě zjištění jiných kontrolních orgánů:  ne 
 
 

5.0 Výkon státní správy 

/dle § 165, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb./ 
 
 
5.1 Rozhodnutí ředitele 
 

 Počet rozhodnutí Počet odvolání 
Odklad povinné školní docházky  11 0 
Dodatečné odložení povinné školní docházky  0 0 
povolení individ. vzd lávacího plánu  11 0 
O p ijetí k základnímu vzd lávání  107 0 
O povolení pokračování v zákl. vzd lávání 0 0 
o p ijetí k p edškolnímu vzd lávání 95 2 
O prominutí úplaty za poskytování školských služeb  0 0 
Další dle § 165, odst. 2  24 0 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 6 

6.0 Další údaje o škole  

 

 Podpora školy ze strukturálních fondů   

Název projektu a registrační číslo 
projektu  

Získejme zkušenosti v evropských školkách 
reg. č. CZ.1.07/1.3.00/48.0004 

Délka trvání projektu  1.srpna 2014 – 30. června 2015 

Operační program  Vzd lávání pro konkurenceschopnost 

ZŠ a) jako žadatel  

       b) jako partner  

ZŠ jako žadatel 

Celková výše dotace  4 658 042,16 Kč 

Souhlas z izovatele s uzav ením 
partnerské sml., datum  

Projekt nem l partnera 

Stručný popis projektu  Projekt byl realizován formou t í klíčových aktivit. 
1. aktivitou byly zahraniční stáže. Vždy šlo o n kolikadenní 
návšt vu, jejíž součástí byly besedy s učiteli a vedením školy. Ve 
skupin  byly zpravidla 2 učitelky z každé mate ské školy a 
tlumočník. Učitelky v období zá í 2014 - kv ten 2015 navštívily 
Holandsko (Utrecht, Leiden), Slovinsko (Lublaň), Špan lsko 
(Bilbao, Sodupe, San Sebastián), Severní Irsko (Mullaghbawn) a 
Irsko (Loch an Iúir). Šlo o různ  velké mate ské školy s různými 
tradicemi i cíli p edškolního vzd lávání, proto je v každé z nich 
toto vzd lávání pojato jinak. Na každé stáži učitelky sledovaly 
výchovn -vzd lávací p ístupy, organizaci a metody práce, 
způsoby vedení d tí k toleranci k odlišnostem, režim dne, 
vyváženost spontánních a ízených činností, mimoškolní akce, 
způsoby komunikace s rodiči, vybavení školy, vedení 
dokumentace, personální zabezpečení, způsoby ízení aj. Na záv r 
stáže každá učitelka vyplnila Účastnický list, kde vyjád ila klady, 
zápory a možnosti implementace poznatků do praxe. Vedoucí 
stáže (jedna z učitelek) napsala Evaluační zprávu ze stáže, kde 
popsala všechny sledované jevy. Každá učitelka se zúčastnila více 
stáží (v prům ru každá 3x), tím se zv tšil p ínos díky p ímému 
srovnání. 
 
2. aktivita - workshopy - prob hly po návratu ze stáže na základní 
škole p íjemce dotace. Účastnily se všechny učitelky a formou 
prezentací, fotografií a diskuze p edaly stážistky svoje poznatky 
ostatním učitelkám. V tšinou m ly i ukázky již implementovaných 
nám tů. Výstupem workshopů byly Implementační zprávy. 
 
3. aktivita - záv rečná konference projektu - se uskutečnila 13. 6. 
2015 za účasti učitelek mate ských škol, zahraničních hostů 
( editelů hostitelských škol) a čestných hostů. Učitelky v 
prezentaci p edstavily navštívené školy, zhodnotily p ínos stáže a 
p edvedly p íklady implementace. Výstupem konference je 
Sborník, který je sestaven z t chto p ísp vků a slouží k 
informovanosti i k inspiraci odborné ve ejnosti. 



 7 

 
Název projektu a registrační číslo 
projektu  

Naše škola v Evrop  
reg. č. CZ.1.07/1.1.00/59.0495 

Délka trvání projektu  1.srpna 2015 – 31. prosince 2015 

Operační program  Vzd lávání pro konkurenceschopnost 

ZŠ a) jako žadatel  

       b) jako partner  

ZŠ jako žadatel 

Celková výše dotace  990.111,- Kč 

Souhlas z izovatele s uzav ením 
partnerské sml., datum  

Projekt nemá partnera 

Stručný popis projektu  Projekt je zam en na podporu kuriulární reformy a výuku 
cizích jazyků a v cizích jazycích ve školách a školských 
za ízeních. Základní klíčové aktivity: 

1. Čtená ské dílny jako prost edek ke zkvalitn ní 
čtená ství a čtená ské gramotnosti žáků 

2. Zahraniční jazykové kurzy pro učitele s cílem 
zdokonalit jazykové kompetence pedagogů 

3. Stínován (shadowing) pro pedagogy matematiy a 
technických p edm tů v zahraničí 

4. Zahraniční jazykov -vzd lávací pobyt pro žáky 
 
 
 
Zapojení do soutěží 
  

Název sout že Školní kolo Obvodní kolo 
Konverzační sout ž v angličtin  33 2 
Matematická olympiáda 4 1 

  
Matematický Klokan 81 --- 
Pythagoriáda 65 2 
Biologická olympiáda 10 1 
Zem pisná olympiáda 93 6 

Krajské kolo - 1 
Zem pisná sout ž Eurorebus 212 krajské kolo – 20 

republikové finále - 6 
Olympiáda ČJ 25 1 
Recitační sout ž 21 2 
D jepisná olympiáda 27 2 
Sportovní sout že – žáci 2.stupn  213 32 

krajské kolo - 24 
Plavání 74 20 

 
Sout ž ve šplhu 46 12 
B hy brn nské mládeže – žáci 1.stupn  70 - - - 
Lehkoatletický čty boj 48 8 
OVOV 74 M stské kolo - 28 

Krajské kolo -3 
P tiboj všestrannosti 8 republikové finále - 8 
Florbal 90 16 
volejbal 58 12 

Krajské kolo 34 
V p íloze jsou uvedeny podrobn jší výsledky žáků ve sportovních a dalších sout žích a olympiádách 



 8 

Kroužky při ZŠ 
 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

Cizí jazyky*    9 / -   /  -  /  -  /     96   /  -    / -    /   -   /      

Informatika, PC - - 

Náboženství 3 25 

Přírodní vědy - - 

Společenské vědy - - 

Sport, TV, turistika 4 73 

Technické vědy 2 22 

Umělecké obory 10 74 

Zdravotní, speciální pedagogika - - 

Jiné (šachy) 0 0 
* AJ/NJ/FJ/RJ/jiný 
 
 
 
 

7.0 Zhodnocení a závěr: 
 
 

 Výsledky uplynulého školního roku lze hodnotit velmi pozitivn . Celá ada našich 
p edsevzetí byla zdárn  realizována a uvedena v život.   
Máme za sebou osmý školní rok s výukou podle vlastního školního vzd lávacího 
programu – Vaše škola.  
 

 Škole se da í postupn  odstraňovat zjišt né nedostatky vzhledem k hygienickým 
vyhláškám. Správné um lé osv tlení je již instalováno ve všech t ídách a odborných 
učebnách, včetn  kabinetů a kancelá í naší školy. Také se postupn  zlepšuje zázemí pro 
pedagogické pracovníky školy. Další dva kabinety a kancelá  školy byly vybaveny 
novým nábytkem, včetn  nové podlahové krytiny. 

 
 V průb hu letních prázdnin jsme nakoupili další výškov  stavitelný žákovský nábytek. 

Nyní jsou tímto nábytkem vybaveny všechny učebny školy. Do šesti t íd byl po ízen 
nový úložný nábytek a nové tabule na fix s p ípravou na dataprojektory. Ve školní 
družin  byly opraveny vstupní dve e s novým panikovým kováním.   

 
 Do p íštích let vidíme jako stále trvající velké úkoly z materiáln  technických požadavků 

obnovu funkčnosti vnit ního átria školy a zateplení spojovací chodby mezi pavilony, 
která v žádném p ípad  nevyhovuje bezpečnostním a hygienickým požadavkům. Škola 
má již zpracovány projektové studie k ešení t chto oprav.  

 
 Škola také po ídila další interaktivní techniku, nákup šesti interaktivních projektorů a 

patnáct notebooků pro pedagogické pracovníky. Dnes má každý pedagog naší školy k 
dispozici notebook jako pracovní pomůcku, kterou využívá k p íprav  hodin, v hodinách 
jako součást interaktivní výuky a také k práci s nov  zavedenou elektronickou žákovskou 
knížkou a t ídní knihou. 



 9 

 
 Op t jsme zaznamenali velký zájem z ad rodičů budoucích prvňáčků o naší školu. 

V novém školním roce budeme otevírat čty i první t ídy s celkovým počtem 94 žáků. 
Prostorové podmínky naší školy jsou pln  využity na hranici možnosti budovy školy. 

 
 P i mate ské škole je z ízeno občanské sdružení Losík, díky kterému i základní škola 

každým rokem obdrží finanční dary na podporu a rozvoj její činnosti. V letošním školním 
roce Losík op t uspo ádal dvakrát burzu d tského oblečení a sportovního vybavení. Celý 
výd lek p edal škole jako velmi p kný finanční sponzorský dar.   

 
 Na závěr je t eba poděkovat všem pedagogickým i správním zaměstnancům za 

kvalitní práci, kterou v tomto školním roce odvedli. 
Rovn ž spolupráce s ÚMČ Brno-sever, odborem školství MMB, Pedagogicko - 
psychologickou poradnou v Brn  byla na velmi vysoké profesionální úrovni. Také 
s rodičovskou ve ejností, kterou zastupuje Rada školy nebo občanské sdružení Losík, 
m la škola výborné vztahy. Cht li bychom také pod kovat všem společnostem, firmám i 
jednotlivcům, kte í jakkoli p isp li na provoz školy.    

 
 
 
 
 
 
         Mgr. Jiří Křenek 
             ředitel školy 



 10 

8.0 Poradenské služby v základní škole  
 
8.1 Údaje o odborných pracovnících  
 
 
8.1.1 Počty 

 fyzický počet  kvalifikace, specializace dosažené vzd lání 
výchovný poradce 2 1 spec. studium 

1 vzd lávání v PPP 
VŠ 

školní metodik prevence 1 1 spec. studium VŠ 

 
 
 úvazek kvalifikace, specializace dosažené vzd lání 
školní psycholog  0 -  
školní speciální pedagog  0,1 - VŠ 
 
 

8.1.2  Věková struktura 

 do 35let 36 – 50 let 51 let–a více/z toho důchodci 
výchovný poradce 0 1                             1/0 
školní metodik prevence 0 1                               0 
školní psycholog 0 0 0 
školní speciální pedagog 1 0 1 
etoped 0   

 

 

8.1.3  Další vzdělávání poradenských pracovníků 
Typy vzdělávání a vzdělávací organizace u jednotlivých pracovníků  
výchovný poradce: seminář pro výchovné poradce v PPP 
školní metodik prevence: seminář pro metodiky v PPP 
školní psycholog: 
školní speciální pedagog: 
 

 
8.2 Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách 
8.2.1  Finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů (ne z KrÚ JmK): 
 
8.2.2 Finanční prostředky z jiných zdrojů (např. MČ, MMB, sponzor, jiné): 
 

 
8.3 Individuální integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků 
LMP                6.  /  8.  1  /  1 
autismus                3.   /  4. 1   /   1 
vývojové poruchy chování                       2.   /  3.  /  4. 1   /   1  /  1 
Vývojové poruchy učení                     6.   /   7. /   8.                  1  /   2  /  3 
Celkem  13 

8.4 Skupinová integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků 
- - - - - - - - - - - - 

celkem - - - -  



 11 

HODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO 
PROGRAMU 

Škola:  Základní škola a Mate ská škola Brno, Milénova    

Školní metodik prevence:   Mgr. Jana Nálezková  

 

Kvalitativní hodnocení školního roku 2014/2015 

 
1. Co se Vám během roku dařilo? 

Již tradičn  považujeme za zda ilé adaptační soust ed ní 6. ročníků, které p ispívá 
k nastavení p kných vztahů mezi žáky v nov  vzniklých kolektivech, ale také k seznámení 
t ídních učitelů s novými žáky. 

Na škole pracuje poradenské pracovišt . Velice dob e spolupracují metodik prevence, 
výchovný poradce. Vedení školy nám vychází vst íc a podporuje naši práci. 

Na 1. stupni prob hly besedy s PČR na téma trestná činnost páchaná na d tech a d tmi a 
všichni žáci prošli kurzem dopravní výchovy. 

Za zda ilé považujeme i besedy pro 8. t ídy o právním v domí se soudcem JUDr. 
 Živ lou. 

V rámci p edcházení šikany se op t osv dčily projektové dny, kdy d ti pracují v jiných 
kolektivech než t ídních. 

Žáci 6. ročníků se zúčastnili besedy na téma: Šikana, kriminalita, drogy. Program byl 
p ínosný pro rozvoj jejich osobností. 

V 7. ročníku jsme vyloučení jednotlivce z kolektivu ešili programem o kyberšikan  a 
v rámci výuky v p edm tu Rozvoj osobnosti prob hl program s názvem „ Jak se nestát 
závislákem“. 

Žáci naší školy se mají kde sv it se svými soukromými problémy, od té doby co na 2. 
stupni byly zavedeny pravidelné t ídnické hodiny, využívají však schránku dův ry mén  často.  
Máme za to, že pravidelná práce t ídních učitelů s kolektivem t ídy p isp la ke snížení 
nežádoucího chování žáků. Vzhledem k tomu, že se v tomto školním roce neobjevily závažné 
projevy kriminality a šikany, myslíme si, že naše práce má určitý podíl na jejich p edcházení. 

P i omezení projevů nežádoucího chování žáků nám pomohly také pravidelné schůzky 
s problémovými žáky a jejich rodiči. 
 
 

 2. Co se Vám nedaří podle stanovených cílů a proč?
V n kterých p ípadech se nám neda í dosáhnout společného výchovného postupu školy 

s rodiči u d tí, které nemají nap stované základy společenského chování.  
Vzhledem k časovým možnostem metodika prevence i výchovného poradce nemáme 

možnost uskutečnit v prevenci to, co bychom si p edstavovali. 
Neda í se nám důsledné prosazování preventivního programu na 1. stupni, ocenili 

bychom intenzívn jší spolupráci vyučujících s metodikem prevence. 
 

 3. Co byste uvítali z naší strany, návrhy na témata odborných seminářů, apod.?
Vždy vítáme seminá e s Mgr. Veselou, uvítali bychom také opakování seminá ů o ešení 

šikany, kyberšikany,aby se mohl zúčastnit v tší počet učitelů ze školy. 
 
 

Zapsala: Mgr. Jana Nálezková 



 12 

 

MAPOVÁNÍ NEŽÁDOUCÍVH JEV  NA ŠKOLÁCH: 
       

 

ŠKOLA (název, adresa): 
Základní škola a Mate ská škola 
Brno, Milénova 14 

        

 

 

           Základní škola (a odpovídající ročníky víceletých gymnázií) 
  1.tř. 2.tř. 3.tř. 4.tř. 5.tř. 6.tř. 7.tř. 8.tř. 9.tř. 

Kouření reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 3 10 

  
          

Alkohol reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
          

„měkké drogy“  reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

(marihuana) mimo školu 
      

0 0 0 

„tvrdé drogy“  reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

(ostatní) 
          

Šikana  
vyloučení jednotlivce  
z kolektivu 

0 0 0 0 1 0 1 0 0 

  psychická šikana 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  fyzická šikana 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  lynčování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Záškoláctví  do 10 neoml.hodin 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

  nad 10 neoml.hodin 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Kriminalita       
(činy jinak označované za 
trestné)  

násilné povahy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

majetkové povahy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pod vlivem návykové 

látky 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Týrání dítěte  reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  podezření-v jednání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zneužívání dítěte  reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
          

Zanedbávání dítěte   reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

  
          

Gamblerství  reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
          

Jiné reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                     

 
 
 



 13 

P íloha k výroční zprávě Základní školy Brno, Milénova 14,  
školní rok 2014/2015 

 
 
 

Zpráva o činnosti výchovného poradenství ve školním roce 2014/2015 
 

 

I.  STUPE   
 

1. Specifické vývojové poruchy učení a chování, problémoví žáci 
     Na I. stupni ZŠ je diagnostikováno k dnešnímu dni celkem 66 žáků se specifickými 
vývojovými poruchami učení a chování. Z tohoto počtu byla 5 žákům doporučena individuální 
integrace s asistencí a 1 žák je individuáln  integrován bez asistence. 
 D ti s výukovými a výchovnými problémy jsou v průb hu celého školního vyhledávány za 
spolupráce PPP, t ídních učitelů a výchovné poradkyn  a odesílány k vyšet ení a k reedukaci do 
péče speciálního pedagoga nebo psychologa. Ve výuce pracujeme s d tmi dle jejich 
individuálních pot eb a jsou zohledňovány podle zákona č.561/2004 Sb. podle doporučení ve 
vyšet ení. Složit jší p ípady, výukové obtíže a problematické chování pravideln  konzultujeme 
s odborníky v PPP.  P id lená psycholožka PhDr. Machourková a speciální pedagožka Mgr. 
Zárubová průb žn  navšt vují naši školu, sledují výuku a práci žáků. Díky dobré spolupráci se 
da í p edb žné vyhledávání specifických poruch učení, p . chování.  Pracovnice PPP jsou p i 
svých návšt vách k dispozici t ídním učitelkám. Výchovná poradkyn  konzultuje sporné p ípady 
s PPP, p . SPC osobn  či telefonicky. 
 4. D t ídu navšt vuje žák s poruchou autistického spektra, tento chlapec na doporučení SPC 
Štolcova pot ebuje pedagogickou asistenci. Asistentka se spolupodílí na výchovné práci 
zam ené na rozvoj a zkvalitn ní společenského chování, v nuje dít ti individuální péči a 
podporu ve výuce. P ítomnost asistentky je nezbytná i nadále a velmi se nám osv dčuje. 
Další žák se speciálními vzd lávacími pot ebami je p ítomen v 4. C, asistentka pedagoga usiluje 
u dít te o podporu práceschopnosti a rozvoj autoregulace chování a monitoruje aktuální 
zdravotní stav.  
Autistický žák navšt vuje také 3. D t ídu, i zde pomáhá průb h výuky zabezpečovat asistentka 
pedagoga, která pomáhá p i komunikaci se spolužáky a pedagogy, p izpůsobuje a upravuje 
chlapci učební látku a konkrétní úkoly. 
 Asistentka pedagoga pracuje i s žákem 3. B. Zam uje se na rozvíjení chlapcovy 
práceschopnosti, tzn. zlepšování jeho schopnosti sledovat výuku, zam it se  
na úkol, setrvat u n j, dokončit ho, vydržet u činnosti mimo obor aktuálního zájmu. 
Od ledna 2015 je p ítomna ve výuce asistentka pedagoga i ve t íd  2. A. V hodinách monitoruje 
chování dít te ( pomáhá regulovat p íjem podn tů z okolí a soust ed ní na práci), motivuje 
k práci, usiluje o udržení pozornosti, p edchází konfliktům a st etům, o p estávkách 
usm rňuje kontakt se spolužáky, pomáhá mu zvládat a tlumit rušivé projevy chování, koriguje 
rovnováhu mezi aktivací a odpočinkem.  
Ve t íd  2. B je individuáln  integrován bez p ítomnosti asistenta pedagoga chlapec pro poruchu 
autistického spektra. 
Individuální integrace bude u t chto d tí pokračovat i následujícím školním roce. 
 
 
2. Zápis do 1. t íd a práce s p edškoláky 
     V průb hu zápisu do 1. t íd výchovná poradkyn  zajišťovala informace o možnosti vyšet ení 
v PPP, podílela na p edb žném vyhledávání nezralých p edškoláků, byla k dispozici kolegyním i 



 14 

rodičům v p ípad  nejasností ohledn  školní zralosti, seznamovala rodiče p edškoláků 
s náležitostmi žádosti o odklad povinné školní docházky. N kolik rodičů žádalo o p ijetí dít te 
mladšího.  I t mto rodičům výchovná poradkyn  radila, jak dále postupovat. Edukativn  – 
stimulační skupinky probíhaly ve 2. pololetí šk. roku v MŠ Loosova za p ítomnosti učitelky 
budoucí 1. t ídy naší školy. 
 V m síci červnu se uskutečnila schůzka pro rodiče nových prvňáčků, kde rodiče získali 
informace o pot ebných dovednostech d tí z oblasti nutné sebeobsluhy a ady sociálních 
dovedností, které d tem usnadní nástup do školy. 
 
 
3. P enesení informací a další vzdělávání pedagogů 
     Vyučující jsou pravideln  informováni o záv rech porad pro výchovné poradce. Na počátku 
každého nového m síce se ve škole schází poradenské centrum. Informace a doporučení z této 
schůzky jsou pak vždy probrány s vyučujícími, jejichž práce se to dotýká. Obecné záv ry 
schůzek jsou pak p edány vyučujícím na jednání metodického sdružení I. stupn .  
 
 
4. Výchovné a káze ské problémy 
     Zvýšená pozornost byla v průb hu školního roku v nována d tem s problémovým vývojem a 
rizikovým chováním. Výchovná poradkyn  organizovala nebo se spolupodílela na schůzkách 
s d tmi i rodiči. Opakovan  spolupracovala s t . učitelkou 1. B, 2. A, 2. B, 3. A, 3. B, 3. D, 4. C a 
4. D, ve všech p ípadech prob hla setkání s rodiči.  

ešili jsme adu problémů - nap . narušování výuky, nevyhovující domácí p ípravu, špatné 
vztahy mezi spolužáky, pozd  omlouvané absence žáka, skryté záškoláctví a neomluvené 
hodiny, nedostatečná péče o dít , lhaní. V n kolika p ípadech byl pro složitost a závažnost 
situace kontaktován OSPOD. B žn  se rodiče chodí radit v p ípadech složité rodinné situace, 
rozvodů, ztráty zam stnání, sporu o sv ení dít te do péče, o dopadech st ídavé péče. Konzultace 
pot ebují i rodiče d tí se specifickými poruchami učení.  Část problémů byla ešena telefonicky, 
n které osobními schůzkami se zákonnými zástupci. Velmi dobrá byla spolupráce s pracovníky 
PPP.  
 
 
5.  Činnost mentora 
Také na naší škole pracovala s d tmi s výukovými obtížemi mentorka. Podle pot eb d tí a 
možností výuky s d tmi pracovala p ímo ve vyučování, p . mimo t ídu dle pokynů vyučujících. 
Učitelé, stejn  jako d ti a rodiče p ínos práce mentorky oceňovali. D tem se dostalo pot ebné 
individuální péče a da ilo se jim lépe zvládat obtíže výuky. 

 
 
zapsala  PaedDr. Iva St íbrná 

 
 
II.  STUPE   
 
 
- na II. stupni ZŠ byly integrace: 6 - po celý školní rok 
                                                         1 – do kv tna 2015 
                                                         1 - od dubna 2015 
- s vyšet enými d tmi, u nichž byla zjišt na jakákoliv pot eba individuálního p ístupu pedagogů, 
se pracuje podle pokynů odborné zprávy, postup konzultován s t ídními učiteli a pedagogy 
 



 15 

- na podzim se žáky devátých t íd byl proveden dotazník zájmů na pomoc p i výb ru SŠ, 
prob hly individuální konzultace k výsledkům se žáky i s rodiči 
- žákům i rodičům byly poskytovány informace na schůzkách i individuáln  
 
- p ijímací ízení devátých ročníků skončilo úsp šn , všichni jsou p ijati na zvolené obory SŠ, 
p evážná v tšina žáků se dostala hned v prvním kole p ijímacího ízení 
- jedna žákyn  vychází v osmém ročníku, byla p ijata na učňovský obor, má spln no dev t let 
školní docházky 
- v sedmém ročníku bylo p ijato 5 žáků na gymnázia 
- v pátém ročníku bylo p ijato 10 žáků na gymnázia 
 
- spolupracovali jsme p i ešení s PPP Hybešova, SVP Vesla ská, SPC Štolcova, SPC Ibsenova, 
OSPOD různých m stských částí m sta podle bydlišt  žáka 
 
- pro rodiče šestých t íd byla určena p ednáška „Jak se správn  učit?“ – vých. poradce 
 
- pro rodiče a žáky devátých ročníků byla v prosinci uspo ádána Malá burza st edních škol 
v jídeln  naší školy  
 
- pro žáky devátých t íd jsme uskutečnili intenzivní dvoudenní p ípravný kurz na p ijímací 
zkoušky 
 
- v průb hu roku prob hly individuální konzultace se žáky i rodiči, pracovalo se s jednotlivými 
t ídami, konzultace s učiteli 
 
- všechny ešené nežádoucí jevy chování jsou zapracovány ve zpráv  metodika prevence, byly 
ešeny společn  

 
zapsala Mgr. Jana Hulíková 

 

 
  



 16 

Zpráva o činnosti školní družiny ve školním roce 2014/2015 
 
 
    Kapacita školní družiny 270 žáků byla od m síce zá í pln  obsazena. Zastoupeny byly ročníky 
I. stupn  ZŠ. Žáci p ijati k docházce do školní družiny byli rozd leni do 9 odd lení. 
     Zásadní úlohu v zájmovém vzd lávání m ly p íležitostné aktivity: 
 
 
Zá í        Únor 
 
Zažít nudu – vadí!                  Ano, šéfe! 
Hurá na planetu opic                            Kdo může – ať ví jak správn  - pomůže 
 
 

íjen                                         B ezen 
 
Týden knihoven                           Zahradníkův týden 
Vynálezy na všední den                                  Malí meteorologové 
    
 
Listopad                        Duben 
 
Máme rádi…                                                Tajemný sv t 
Zp vavé království                                               Zrcadlo p írody 
 
 
Prosinec                                                         Květen 
 
P átelé z lesa                                                   Táhneme za jeden provaz 
Barevný sv t                                                    Honba za pokladem 
  
 
Leden                                                   Červen 
 
My v zim  nespíme     Jede Kudrna okolo Brna    
Mezinárodní den puzzle    Pojď si hrát na detektiva  
Veselice, co barví nos a líce   
 
 
      V letošním roce prob hl již 18. ročník celostátní akce Týden knihoven. K této akci se letos 
p ipojila i naše družina. Smyslem bylo p iblížit d tem sv t knihy a úkol knihoven formou 
společné četby, rozhovoru a výtvarné činnosti. Pro zpest ení si d ti podle své fantazie vyrobily „ 
voňavý sáček“, ve kterém jsou ukryty všechny p íb hy a hrdinové z jejich oblíbených knih. 
Navštívili jsme knihovnu, kde byl pro nás p ipraven zábavný a zároveň poučný program. 
     V prosinci jsme zavítali do „barevného sv ta“, který se odvíjel od tvůrčích výtvarných 
schopností d tí. Svou prací se podílely na dotvá ení záv sných keramických obrázků dle 
vlastních schopností. 
     29. ledna 2015 u nás prob hl tradiční karneval s názvem „ Veselice, co barví nos a líce“, plný 
zp vu, tance, sout ží a zábavy. 
    Dne 3. února 2015 v rámci akce „Kdo může – ať ví jak správn  – pomůže“ nás navštívila paní 
záchraná ka, která nám 1. pomoc nejen ukázala, ale zároveň jsme si spoustu v cí na sob  
vyzkoušeli. 



 17 

     Dne 4. b ezna 2015 jsme uspo ádali v naší školní družin  p veckou sout ž pro obvod Brno – 
sever. Sout žilo se ve t ech kategoriích. Žáci z prvních míst postoupili do m stského kola, které 
se uskutečnilo 11. b ezna na ZŠ Antonínská. Umíst ní našich žáků: kategorie III. a IV. t íd dívky 
1. místo – Vévodová N., kategorie III. a IV. t íd chlapci 3. místo -  Valenta D. 
     I m síc duben byl plný událostí. V rámci akce s názvem „Zrcadlo p írody“, která se konala u 
p íležitosti Dne Zem , pro nás pracovníci centra Jezírko Sob šice p ipravili p írodov dné 
odpoledne. Každý pokus, který jsme provedli, nám o kousíček p írodu p iblížil. 
     Sportovním vyžitím byl pro nás 5. červen, kdy se konalo obvodní kolo olympiády na ZŠ 
Janouškova. Reprezentovali nás tito žáci z II. ročníků: Slámová D., Koudelková N., Valenta M., 
Koča V., ze III. ročníků: Továrková P., N mcová K., Ceyp M. V kategorii mladší dívky obsadila 
1. místo Slámová D., v kategorii starší dívky obsadila 2. místo N mcová K., v kategorii starší 
hoši obsadil 2. místo Ceyp M. Tito závodníci postoupili do m stského kola, které se konalo 17. 
6. 2015 na ZŠ Mut nická, kde se ve svých kategoriích umístili 6. místo N mcová K., 7. místo 
Slámová D., 10. místo Ceyp M. 
     Zájmové vzd lávání jsme náležit  podn covali, podporovali a rozvíjeli samostatnost, 
tvo ivost, zdravou společenskou aktivitu. 
 
 

 zapsala: Bayerová Michaela 
 
 
 
 

 
 
  



 18 

P ehled akcí ve školním roce 2014/2015 – t ídy 1.stupně ZŠ 
 
 

I.T ÍDY 
Všechny 1. t ídy ihned v začátku školního roku absolvovaly dopravní výchovu v centru Amavet, 
kde si zábavnou formou upevnily znalosti dopravní výchovy, bezpečné p echázení p echodu pro 
chodce a další základní dopravní p edpisy. 
P i divadelním p edstavení O nezbedné komet  v divadle Radost si žáci krom  zhlédnutí p kné 
pohádky p ipomn li společenské chování v divadle. 
Za seznámením s knihovnou p i po adu S Beruškou do knihovny d ti vyrazily do pobočky KJM  
Brno na Haškovu ulici, kde se d ti obeznámily s půjčováním knih a začaly „p stovat“ radost ze 
čtení. 
P i projektovém dni Halloween se d ti 1. t íd celý den učily v maskách. 
V m síci listopadu si d ti p ipomn ly to nejdůležit jší, no co nesmí zapomínat p i zubní hygien . 
Čekal je také projekt Bramborový den, který pro d ti p ipravily paní učitelky 1. t íd. 
V m síci prosinci učitelé I. i II. stupn  zorganizovali pro žáky projektový den „Vánoce ve 
sv t “, kde se d ti dozv d ly, jak se v které zemi slaví vánoční svátky, kdo tam d tem nosí 
dárečky i jaké dobroty si dávají na vánoční stůl v Itálii, N mecku, Anglii nebo t eba v Norsku.  
Kouzlo adventu si d ti 1. t íd zažily p i adventní noci ve škole, vytvo ily n kolik vánočních 
ozdob, zazpívaly koledy, upekly perníčky a poté prožily svoji první noc ve škole. 
Ve svých t ídách si pak d ti uspo ádaly vánoční besídku. 
 
Po vánocích za d tmi p išli lekto i CVČ Bystrouška s p írodov dným programem Ptáci v zim . 
V m síci b eznu zorganizovali učitelé I. stupn  pro své žáky nejprve t ídní a poté školní kolo 
Recitační sout že. Školní kolo prob hlo v pobočce knihovny Ji ího Mahena na ulici Haškova a 
zúčastnilo se ho celkem 20 nejlepších recitátorů I. stupn  naší školy, kte í sout žili ve t ech 
kategoriích(1., 2.+3. t ídy, 4.+5. t ídy). Krom  spousty hezkých básní a kulturních zážitků si d ti 
odnesly také v cné ceny, které pro n  p ipravily paní učitelky a knihovnice. 
V tomto m síci nás také navštívili policisté z M stské policie a pro všechny d ti I. stupn  
p ipravili besedu na téma „Komunikace s cizím člov kem na ulici, moje bezpečnost“. D ti velice 
hezky spolupracovaly a odnesly si mnoho cenných informací. 
Konec m síce b ezna p inesl d tem ukázkovou lekci „bezpečné p echázení“ v praxi – d ti se 
sešly s policisty M stské policie Brno na rušné k ižovatce ulic Okružní – U Tunýlku, kde si 
v praxi vyzkoušely správné p echázení velké k ižovatky. 
Paní učitelky p ipravily pro své žáky spaní ve škole pod názvem Andersenova noc. 
V m síci dubnu d ti 1. t íd znovu navštívily divadlo Radost, kde vid ly Krkonošské pohádky a 
zopakovaly si zásady společenského chování v divadle.  
V dubnu d ti ve škole besedovaly na téma „ovoce do škol“ a zdravá svačinka p i Vitamínovém 
dni. 
Žáky 1. t íd navštívili postižení občané s programem Hele lidi. 
Červen p inesl d tem klíčování v pobočce knihovny J. Mahena na ulici Haškova – d ti dostaly 
klíč ke knihám a byly pasovány na čtená e. 
V samém konci záv ru školního roku d ti s paními učitelkami vyrazily na výlet do ZOO parku a 
DINO parku Vyškov.  
 
 
II.T ÍDY 
Všechny 2. t ídy absolvovaly program dopravní výchovy v centru Amavet, kde si zábavnou 
formou v programu Chodec upevnily znalosti dopravní výchovy, bezpečné p echázení p echodu 
pro chodce a jiné základní dopravní p edpisy. 
V zá í si žáci p i divadelním p edstavení Čarod jná škola v divadle Radost krom  zhlédnutí 
p kné pohádky p ipomn li společenské chování v divadle. 



 19 

V m síci íjnu rovn ž navštívili filmové p edstavení v kin  Velký Špalíček – film T i brat i. 
P i Podzimní vycházce (program CVČ Bystrouška) si d ti v p írod  ukázaly, co ješt  kvete za 
bylinky, kte í ptáci tu s námi zůstanou po celou zimu a také který strom je v Čertov  rokli 
nejstarší. 
Druháci v m síci íjnu žáci znovu navštívili divadlo Radost a zhlédli divadelní p edstavení 
Krkonošské pohádky, které se jim velice líbilo.  
D ti t ídy II. C také navštívily pobočku knihovny Ji ího Mahena na ulici Haškova, kde je čekaly 
paní knihovnice s programem Kouzelný sv t pohádek. 
T ída II. A si na škole v p írod  ve Švagrov  v m síci listopadu užila spoustu zábavy p i 
programu, který pro ni nachystali zkušení lekto i. 
Jednu listopadovou sobotu vyrazili žáci II. C se svou paní učitelkou (a také n kterými rodiči) do 
divadla Polárka na p edstavení „O Jirkovi a jeho t ech psech“. Po divadelním p edstavení herci 
divadla Polárka uspo ádali pro d ti tvo ivou dílnu, která se d tem rovn ž velmi líbila.  
V keramické díln  BCVČ Lesná si žáci vyrobili vánoční rybu (misku na vánoční stůl). 
P i programu „Péče o zuby“ si druháci s mediky léka ské fakulty MU ov ili, zda si správn  čistí 
zoubky. 
V m síci prosinci učitelé I. i II. stupn  zorganizovali pro žáky projektový den „Vánoce ve 
sv t “, kde se d ti dozv d ly, jak se v které zemi slaví vánoční svátky, kdo tam d tem nosí 
dárečky i jaké dobroty si dávají na vánoční stůl v Itálii, N mecku, Anglii nebo t eba v Norsku.  
V tento den si také d ti t ídy II. C užily své letošní první spaní ve škole. 
D ti II. B vyrazily do CVČ Bystrouška na program Vánoce v Bystroušce, kde si p ipomn ly 
vánoční tradice v naší zemi. 
Žáci II. C uspo ádali spolu s t ídní učitelkou pro své rodiče Vánoční besídku, kde si mohli 
poslechnout a spolu se svými d tmi také zazpívat krásné české vánoční koledy. 
T sn  p ed vánoční mi svátky k nám do školy zavítalo Mobilní planetárium s programem 
Astronomie pro d ti. V nafouknuté kupoli v t locvičn  naší školy zhlédli žáci zajímavý program 
o vesmíru…. A moc se jim líbil. 
Po Vánocích žáci druhých t íd navštívili divadelní p edstavení Broučci v divadle Radost. 
 
Druhé pololetí školního roku p ineslo rovn ž bohatý program. 
V únoru navštívili žáci druhých t íd pobočku Mahenovy knihovny na ulici Haškova (program 
Číst je zábava) a v BCVČ Lesná si vyrobili výrobek z keramické hlíny (kv tináč k svátku 
maminek). 
D ti II. C si op t užily další sobotní dopoledne se svou paní učitelkou p i návšt v  Hv zdárny a 
planetária m sta Brna, kde zhlédly program „Se zví átky o vesmíru“. 
V b eznu se druháci zúčastnili matematické sout že Matematický klokan, kategorie Cvrček. 
V m síci b eznu zorganizovali učitelé I. stupn  pro své žáky nejprve t ídní a poté školní kolo 
Recitační sout že. Školní kolo prob hlo v pobočce knihovny Ji ího Mahena na ulici Haškova a 
zúčastnilo se ho celkem 20 nejlepších recitátorů I. stupn  naší školy, kte í sout žili ve t ech 
kategoriích (1., 2.+3.t ídy, 4.+5.t ídy). Krom  spousty hezkých básní a kulturních zážitků si d ti 
odnesly také v cné ceny, které pro n  p ipravily paní učitelky a knihovnice. 
T ída II. C se zúčastnila programu „Mravencovo desatero“ v centru ekologické výchovy Jezírko, 
Sob šice. 
Konec m síce b ezna p inesl d tem ukázkovou lekci „bezpečné p echázení“ v praxi – d ti se 
sešly s policisty M stské policie Brno na rušné k ižovatce ulic Okružní – U Tunýlku, kde si 
v praxi vyzkoušely správné p echázení velké k ižovatky. 
Paní učitelky 2. t íd uspo ádaly pro d ti t sn  p ed Velikonocemi odpolední velikonoční dílnu, 
kde si d ti vyrobily košíček na vajíčka, voskovou batikou vytvo ily krásné kraslice nebo 
z vrbového proutí vyráb ly velikonoční dekorace na sváteční stůl. 
V tomto m síci nás také navštívili policisté z M stské policie a pro všechny d ti I. stupn  
p ipravili besedu na téma „Komunikace s cizím člov kem na ulici, moje bezpečnost“. D ti velice 
hezky spolupracovaly a odnesly si mnoho cenných informací. 



 20 

V dubnu prob hl v naší škole tzv. Vitamínový den, kde d ti ochutnaly spoustu dobrého ovoce a 
zeleniny. 
Za d tmi II. B p išli handicapovaní občané s programem „Slepíši“ – program o nevidomých 
s nevidomými. 
Na konci m síce dubna vyjela t ída II. C na školu v p írod  do Čeložnice u Kyjova, kde si užila 
spoustu zábavy, navštívila výstavu veteránů (motorek a automobilů) v Kyjov , pozorovala bob í 
hráz a další zajímavosti. Program školy v p írod  na téma „Indiánské putování“ pro d ti 
p ipravily paní učitelky.  
Na začátku m síce kv tna navštívila t ída II. C  BCVČ Lesná, kde spolu s lektory a paní 
učitelkou každý z žáků dokázal vyrobit drátované srdce maminkám k Svátku matek. 
V kv tnu t ída II. B vyrazila do CVČ Bystrouška za programem Vycházka s Ferdou Mravencem 
a v kv tnu na Panskou Líchu na exkurzi ke koním.  
V m síci červnu všichni žáci 2. t íd vyrazili na exkurzi do ruční papírny v Želeticích, kde si 
prohlédli výrobu a také si sami vyzkoušeli vyrobit ruční papír. Exkurze se d tem velice líbila. 
Žáci t ídy II. B a II. C si pro své rodiče p ipravili záv rečnou besídku.  
Žáci kroužku Flétna pro své rodiče uspo ádali koncert, na kterém ukázali, co všechno se za tento 
rok na flétnu naučili. 
V posledním týdnu školního roku si d ti 2. t íd zahrály minigolf na Lesné. 
Den p ed vydáním vysv dčení si všichni žáci naší školy mohli poslechnout vystoupení d tí na 
sout ži „Milénka má talent“, kterou pro nás p ipravili žáci Školního parlamentu. 
 
 
III.T ÍDY  
V prvním školním m síci také t eťáci absolvovali dopravní výchovu v centru Amavet, kde si 
p ipomn li základní dopravní p edpisy a pravidla silničního provozu.  
V začátku školního roku žáci t etích t íd navštívili divadlo Radost, p edstavení Čarod jná škola. 
V m síci íjnu žáci navšívili kino Velký Špalíček, kde vid li filmové p estavení T i brat i. 
V listopadu p ijelo za d tmi 3. t íd do školy anglické divadlo, také d ti 3. t íd se zúčastnily 
programu „Zdravé zuby“.  
D ti t ídy III. C a III. D navštívily Jezírko, kde je čekal program „Sojčí lumpárny“. 
Všichni žáci 3. t íd si v listopadu v CVČ Lesná vyrobili vánoční keramiku – misku na vánoční 
stůl. 
Na začátku prosince t eťáci vyrazili do Vyškova na program „Nebe a Peklo“, 5. 12 si užili 
„Mikulášské tvo ení“, které pro n  p ipravily paní učitelky. 
V m síci prosinci učitelé I. i II. stupn  zorganizovali pro žáky projektový den „Vánoce ve 
sv t “, kde se d ti dozv d ly, jak se v které zemi slaví vánoční svátky, kdo tam d tem nosí 
dárečky i jaké dobroty si dávají na vánoční stůl v Itálii, N mecku, Anglii nebo t eba v Norsku.  
T sn  p ed vánoční mi svátky k nám do školy zavítalo Mobilní planetárium s programem 
Astronomie pro d ti. V nafouknuté kupoli v t locvičn  naší školy zhlédli žáci zajímavý program 
o vesmíru…. A moc se jim líbil. 
Žáci t etích t íd také navštívili divadlo Radost, kde vid li p edstavení Husovické betlém. 
  
Druhé pololetí školního roku p ineslo také t etím ročníkům spoustu zajímavého. 
V únoru t ídní učitelky 3. t íd vyrazily se svými žáky do Hv zdárny a planetária na program 
„Úžasné planety“ a také do pobočky knihovny J. Mahena na ulici Haškova – program Číst je 
zábava. 
Rovn ž za žáky 3. t íd p išli policisté MP Brno a p ipravili pro n  besedu na téma „Komunikace 
s cizím člov kem na ulici, moje bezpečnost“. D ti velice hezky spolupracovaly a odnesly si 
mnoho cenných informací. 
V m síci b eznu zorganizovali učitelé I. stupn  pro své žáky nejprve t ídní a poté školní kolo 
Recitační sout že. Školní kolo prob hlo v pobočce knihovny Ji ího Mahena na ulici Haškova a 
zúčastnilo se ho celkem 20 nejlepších recitátorů I. stupn  naší školy, kte í sout žili ve t ech 



 21 

kategoriích(1., 2.+3. t ídy, 4.+5. t ídy). Krom  spousty hezkých básní a kulturních zážitků si d ti 
odnesly také v cné ceny, které pro n  p ipravily paní učitelky a knihovnice. 
V b eznu se t eťáci zúčastnili matematické sout že Matematický klokan, kategorie Cvrček.  
V dubnu prob hl v naší škole tzv. Vitamínový den, kde d ti ochutnaly spoustu dobrého ovoce a 
zeleniny. 
V tomto m síci nás také navštívili policisté z M stské policie a pro všechny d ti I. stupn  
p ipravili besedu na téma „Komunikace s cizím člov kem na ulici, moje bezpečnost“. D ti velice 
hezky spolupracovaly a odnesly si mnoho cenných informací. 
V BCVČ Lesná si také žáci 3. t íd vyrobili výrobek z keramické hlíny (kv tináč k svátku 
maminek). 
T ída III. C a III. D se v dubnu zúčastnila školy v p írod  v Chaloupkách. 
T ída 3. D navštívila Hv zdárnu a planetárium m sta Brna. 
Kv ten p inesl d tem preventivní program s M stskou policií Brno – d ti vid ly, jak policista 
chytá zlod je, nejvíce je zaujala práce policejních psů nebo vyprošťování idiče z havarovaného 
auta. 
V červnu t ídy 3. t íd uspo ádaly celodenní výlet do Kunštátu – Blaničtí rytí i, v posledním týdnu 
si rovn ž t eťáci zahráli minigolf na minigolfovém h išti Start Brno, Lesná. 
Záv rečnou besídku pro své rodiče uspo ádaly d ti t ídy 3. A. 
Den p ed vydáním vysv dčení si všichni žáci naší školy mohli poslechnout vystoupení d tí na 
sout ži „Milénka má talent“, kterou pro nás p ipravili žáci Školního parlamentu. 
 
 
        zapsala: Mgr. Michaela Zídkaveselá 
 
IV. T ÍDY 

Čtvrté t ídy začaly školní rok užitečnou a důležitou aktivitou -  postupn  absolvovaly dopravní 
výchovu zam enou na chodce a cyklisty v Amavetu. Radost i poučení p inesla exkurze do ZOO 
Lešná, které se zúčastnily t ídy 4. A, B, C. 
 Vlastiv dné učivo si d ti zopakovaly na p elomu zá í a íjna ve výukovém programu Cesta do 
prav ku v Bystroušce. 
V íjnu žáci navštívili p edstavení Krkonošské pohádky v divadle Radost. K dopln ní učiva 
vlastiv dy využily t ídy 4. B a 4. C stálou expozici Anthroposu i s lektorským výkladem.   T ída 
4. A byla na návšt v  v ZŠ speciální na ul. Ibsenov , kde se d ti obou škol v novaly společným 
aktivitám a vzájemnému poznávání.   
 Z pobočky KJM si 4. A odnesla p ihlášky do knihovny i v domí, že „ Číst je zábava“. 
V listopadu do školy p ijelo anglické divadlo. V Jezírku se d ti dozv d ly mnohé nové o ptácích 
v zim  a vyrobily pro n  krmítka. T ída IV. D si užila p kný týden na ŠvP Švagrov v termínu 10. 
- 14. listopadu. T ída 4. A se v novala četb  v KJM. 
 P elom listopadu a prosince pat il environmentálnímu programu v Lipce – Cesta do Ekvádoru. 
Keramický dárek čtvrté t ídy vytvo ily v BCVČ Lesná. Vánoční tvo ení a sváteční atmosféru si 
všichni užívali v projektovém dnu Vánoce u nás a ve sv t . T ída IV. B si v Lipce vyzkoušela 
„Zabalené Vánoce“. Kouzlo svátků umocnila i výstava ilustrací K. Franty Kam čert nemůže na 
Špilberku, kterou 4. t ídy navštívily. 
Poslední vyučovací den p ed vánočními prázdninami pat il t ídním besídkám. 
V m síci lednu a únoru si žáci doplňovali p írodov dné učivo v programu „Kámen“ v CVČ 
Mate ídouška. 4. A a 4. C společn  navštívily Technické muzeum a 4. B prov ovala své znalosti 
vlastiv dy p i návšt v  stálé expozice Velká Morava v MZM. Všechny pot šilo p edstavení Bylo 
nás p t v divadle Radost.  
V b eznu d ti tvo ily keramický kv tináč v BCVČ Lesná. Vít zové t ídních kol recitační sout že 
se zúčastnili školního kola v pobočce KJM na Lesné. Výukový program „Savci“ v Bystroušce 
p inesl poučení a seznámení s živými zví ecími mazlíčky. Zajímavou besedu z oblasti prevence 
d tem p ipravili p íslušníci Policie ČR. 



 22 

Koncem m síce si žáci čtvrtých t íd vyzkoušeli svůj matematický um v sout ži Klokánek.  
Počátek m síce dubna p inesl návšt vu Gulliverových cest v divadle Radost. Úsp šn  prob hlo 
školní kolo Žabákovy matematické miniolympiády, kterou absolvovaly všechny 4. t ídy.  
Postupující žáci naší školy vybojovali v m stském kole na ZŠ Sirotkova p kné 5., 9., a 10. místo. 
Zdravé výživ  byla v nována akce Ovoce do škol. Velký ohlas m l environmentální program 
Rybníčky pod Lesnou v režii CVČ Bystrouška. T ída 4. C besedovala nad zajímavými knihami 
v pobočce KJM na Lesné.  
V kv tnu absolvovaly t ídy 4. A a 4. B exkurzi do Prahy. Za významnými místy Brna se vydala 
4. D. V rámci školy v p írod  na Chaloupkách zvládly t ídy 4. A a 4. C i výlet do m sta památek 
UNESCO T ebíče. T ída 4. B si užívala zajímavý lesní program ve škole v p írod  na Jezírku. 
V červnu se exkurze do Prahy zúčastnily 4. C a 4. D. Záv r školního roku pat í tradičn  
vycházkám do okolí školy, minigolfu 
 
           
V. T ÍDY 
Páté t ídy začaly školní rok v zá í programem z oblasti dopravní výchovy a prevence                                    
pro cyklisty v Amavetu.  
V íjnu se uskutečnila návšt va filmového p edstavení T i brat i.  T ída 5. B  besedovala 
v pobočce KJM na Lesné o knihách Thomase Breziny, t ída 5. A absolvovala zase čtení 
z brn nských pov stí v listopadu.  Žáci 5. B se v listopadu vydali do Jezírka na výukový program 
Zima v lese. 
V prosinci se všechny páté t ídy aktivn  zapojily do projektového dne Vánoce u nás  a ve sv t . 
Vánoční atmosfé e napomohla i návšt va keramické dílny BCVČ Lesná a vytvo ení vlastního 
originálního dárku. 5. A poznala zimu i na kluzišti.   
V lednu si d ti 5. B užily hrátek i sportování v Akvalandu Moravia. 
V únoru 5. C absolvovala dopravní výchovu v Amavetu, všechny 5. t ídy besedovaly 
s p íslušníky policie ČR na téma šikana a bezpečné chování.  Své síly a schopnosti si páťáci 
pom ili v oblasti čtená ské gramotnosti v sout ži Babylon. Nejlepší ešitelé postoupili do 
m stského kola na ZŠ Kuldova. 
V b eznu došlo na recitační sout ž ve t ídách – nejlepší p ednášející postoupili do školního kola, 
které bylo uspo ádáno ve spolupráci s KJM. Šanci dostali i matematici v sout ži Klokánek. 
V dubnu se žáci vyst ídali v keramické díln  BCVČ Lesná a absolvovali SCIO testování. 
Vitamínům v naší strav  pat ila akce Ovoce do škol.  
T ídy 5. A a 5. B strávily společný týden ve škole v p írod  v objektu Švagrov. Všechny 5. t ídy 
v m síci červnu absolvovaly exkurzi do hlavního m sta a navštívily  p edstavení Bylo nás p t 
v divadle Radost. T ída 5. C podnikla p írodov dnou vycházku na Panskou líchu. V centru v dy 
a techniky VIDA d ti z 5. A a 5. B strávily jeden z posledních dnů školního roku. 
 
 

         zapsala: PaedDr. Iva St íbrná 
 
 
 
SPORTOVNÍ AKCE NA 1. STUPNI 
 

Zá í – 1. kolo Brn nských b hů mládeže - Lužánky 

íjen – 2. kolo Brn nských b hů mládeže – Lesná 

Listopad – 30.11.2014 – Šplh – ZŠ Úvoz 

Prosinec – Novom stský pohár – florbal 



 23 

Únor – závody ve vodním pólu 

B ezen – vybíjená dívky 4. a 5. t íd – obvodní kolo ZŠ Holzova 

                vybíjená hoši  4. a 5. t íd – obvodní kolo ZŠ Botanická 

Duben – 3.kolo – BBM - Lesná 

Kv ten – 4.kolo – BBM – Lužánky 

Červen – 11.6.2015 – Atletická olympiáda – 3.t .,4.t ., 5.t . – ZŠ Laštůvkova 

10. 6. – turnaj v barevném minivolejbalu – vybraní žáci 1. – 5. ročníku 

16.6. – Atletická olympiáda – 1.t .,2.t . – ZŠ Svážná 

 

        zapsala: Mgr. Sabina Freibergová 
 
 
  



 24 

             P ehled akcí ve školním roce 2014/2015 – cizí jazyky 
 
 

1. Soutěže 
 

a) leden 2015 –školní kolo sout že v anglickém jazyce 
Kategorie I. A – 7. t ída 
Počet účastníku: 12 
Vít z: Dorota Galátová, 7. B 
Organizace: Mgr. Havlíček a Mgr. Veverková 
 
Kategorie II. A – 8. + 9. T ída 
Počet účastníků: 21 
Vít z: Petr Olšák, 9. B 
Organizace: Mgr. Píšt ková a Mgr. Mendlíková 
 
M stské kolo – únor 2015: 
Galátová – neúčast z důvodu nemoci. 
Olšák – umíst ní v druhé desítce. 
 
Sout ž se skládala z vlastního p edstavení se, monologu a dialogu na téma, které si žák 
vytáhl (seznam témat znali dop edu).  Druhou částí byl i poslechový test.  
 

b) Cambridge Competition – z 5.AB - 8 žáků (postupné pln ní 5ti různých úkolů od listopadu 
do února)- spln no na 91 % = 35. místo v ČR 

 
c) Sout ž v anglickém jazyce „English Jungle“ 
 Školní kolo: p elom b ezna /dubna 2015 
 

Účast: v písemné části všichni žáci 3. – 5. t íd, 1. a 2. t ída pouze d ti z odpoledních 
kroužků, do ústní části postoupili vždy 4 nejlepší z každého ročníku. Vít z postoupil do 
m stského finále. 
 
M stské finále: 21.4.2015 se v prostorách ZŠ J.A.Komenského a MŠ Brno, nám. Republiky 
uskutečnila sout ž v anglickém jazyce s názvem "English jungle". Naši žáci se zúčastnili ve 
čty ech kategoriích: za první ročník Adam Lukáš, za druhý Anna Broučková, za t etí 
Linda Dokoupilová a za čtvrtý a pátý ročník Michal Olšák. Sout ž "English jungle" se 
skládala z n kolika disciplín, a to z poslechové, psané i mluvené části. Žáci prezentovali 
osvojenou básničku nebo písničku, odpovídali na otázky a reagovali na anglické povely, v 
neposlední ad  vyplnili test a určili co je na obrázcích.  

 
d) „Sto slov o Janu Husovi“- organizátor EKO Gymnázium Brno 

Účastníci:  
K enek - 5.A,  
Luzertová, Malcová, Dvo ák, Hádlíková – 6. A 
Veselá – 7.B 
Všichni obdrželi od po adatele čestné uznání, vít z nebyl v letošním ročníku vyhlášen 
z důvodů nespln ní formálních podmínek ze strany po adatele. 

 
e) 23. 4. 2015 – „Into the Wild  with English Guide“- celodenní sout ž v anglickém jazyce v 

ZOO Brno.  



 25 

Organizátor: gymnázium Slovanské nám stí 
Počet účastníků z naší školy:  12 žáků  
7. B – Sára Zemková, Martin Marek, Zuzana Macháčková, Alžb ta Dvo áková 
8. A – Albert Mikšík, Kate ina ezníčková, Dominik Pavelka, Klára Floriánová 
8. B – Karolína Janečková, Monika Komínková, Miriam Štorová, Tereza Janková 
B hem této sout že museli žáci s pomocí mapy obejít jednotlivá stanovišt  rozmíst ná po 
celé ZOO, odpov d t správn  na otázky a splnit úkoly, které pro n  studenti gymnázia 
p ipravili. Ty nebyly zam eny pouze na znalost anglického jazyka, ale z velké části i na 
jejich p írodov dné znalosti.  Výsledky byly nakonec velmi t sné a tak se náš nejlepší tým 
(8. B), p estože mu k vít zství chyb ly pouhé dva body, d lil o 6.-9. místo. 
 

2. Další akce: 

zá í 2014 – Den jazyků – program pro žáky 2. stupn  – ve spolupráci s Europe direct centre 
íjen 2014 – Halloween projekt – žákyn  7. B p ipravily program v angličtin  pro žáky 1. 

stupn  
listopad 2014 – anglické divadelní p edstavení pro 3. ročník a 4+5. ročník (divadlo Dr. 
Klutze) 
kv ten 2015 – anglické divadelní p edstavení pro 8. ročník + Nika theatre 
Skupina žáků z 5.AB si dopisuje se t ídou v Anglii – v 2. pololetí, zatím napsali 2 dopisy, 
chystají t etí. 

 

červen 2015 – poznávací zájezd do Londýna  a okolí  

Účast: 16 žáků ze 7. – 9. t íd. 

Žáci navštívili nejznám jší památky v Londýn  a blízkém okolí. P i ubytování v rodinách si 
ov ili své jazykové dovednosti p i komunikaci s hostiteli. 

 

      zapsala: Mgr. Petra Píšt ková  

 
 
 

P ehled akcí ve školním roce 2014/2015 – český jazyk, dějepis 
 
Recitační soutěž: 

- školní kolo- 21 žáků -  mladší  kategorie- 1. místo Mat j Doležal                 VII. A 
                            2. místo A. Schreiberová VI. C,  

 Z. Macháčková VII. B 
                            3. místo M. Hanzlová                   VII. A 
                                
starší kategorie-  1. místo   M. Meluzinová          VIII. A 

                                                                           2. místo  E. Malachová             VIII. B 
                                                                           3. místo  A. Mikšík                   VIII. A    
                                                                  
Olympiáda v českém jazyce: 
     –   školní kolo – 25 žáků –  1. místo Tereza Pogányová      VIII. B  
                                                 2. místo L. Jílková                    VIII.B  
                                                 3. místo Janečková,Sterzová,Míček  
                    Tereza Pogányová postoupila do okresního kola a získala 48. místo. 



 26 

 
Dějepisná olympiáda : 
     -   školní kolo – 27 žáků – 1. místo  Jan Míček                        VIII. A 
                                                2. místo  Vojt ch Kadaňka              IX. B 
                                                3. místo  Aleš Réman                      IX. A 

Jan Míček se v okresním kole umístil na 6. míst  a Vojta Kadaňka na 21. míst . 
 
Exkurze 
Žáci 6. ročníku  navštívili Pavilón Anthropos a zhlédli zde stálou výstavu v novanou prav ku. 
Žáci VI. A navštívili Pavilon Anthropos ješt  v b eznu a prohlédli si zde výstavu v novanou 
Mykénám.  
 
Žáci 9. ročníku se zúčastnili historické exkurze do koncentračního tábora Osv tim. 
 
 
        zapsala: Mgr. Jarmila Koreňová 
 
 
 
 
 

Hodnocení školního roku 2014/2015 – matematika, fyzika 
 
 
Pythagoriáda  
25. 3. 2013  –  celkem 65 žáků 

    6. ročník – 30 žáků   
                           7. ročník – 15 žáků       
      8. ročník – 20 žáků – úsp šní ešitelé – Tereza Pogányová – VIII. B 
                                                                                        Marie Nikodémová – VIII. B 
           postup do m stského kola 
 
Matematický klokan 
20. 3. – 7. ročník – 41 žáků – nejúsp šn jší ešitel – Jan Chlumský – VII. A – 70 bodů 
    8. ročník – 40 žáků – nejúsp šn jší ešitel – Marie Nikodémová – VIII. B – 57 bodů 
 
EXKURZE 
7. ledna  2015  – Hv zdárna a planetárium Brno – „Pokusy z optiky“ – 8. Ročník 
 
 
 
       zapsala: RNDr. Zuzana Mijatovičová 
 
 
 
 

 
 
 



 27 

 
Hodnocení školního roku 2014/2015 – zeměpis, p írodopis a chemie 

 
ŠKOLNÍ AKCE: 
 Pravideln  po ádaná t ídenní P írodopisn -zem pisná exkurze do Jedovnic v zá í se pro 
nízký počet zájemců v letošním školním roce nekonala.  
 V letošním školním roce prob hla ada vycházek spojených s prací v terénu, exkurzí, 
návšt v programů a výstav v rámci p írodov dných p edm tů.  
V rámci P írodopisu byly realizovány tyto aktivity: Houba ská exkurze 6. A ( íjen), Výukový 
program Minerály v MZ Muzeu 9. A, B (únor), P írodov dná exkurze Kamenný vrch 7. A, B 
(duben), P írodov dná exkurze Černovický háječek 6. A (duben), Exkurze ZOO výukový 
program Savci 8. A, B (kv ten), Pozorování a odchyt bezobratlých živočichů v okolí školy a 
jejich za azení 6. B, C (červen).  
V rámci Zem pisu byly realizovány tyto aktivity: Návšt va Planetária na programu Astronom 
v každém z nás 6. A, B, C (listopad) a na programu P íb h Sluneční soustavy 7. A, B (listopad), 
Výukový program Planeta Zem  pro žáky celého 2. stupn  na téma Indonésie po stopách 
lidojedů (prosinec), Zem pisný po ad Indie 7. A, B (kv ten).                  Zem pis byl zastoupen i 
v projektovém dni „Vánoce u nás a ve sv t “, do školních výletů, lyža ských kurzů  
a sportovních aktivit. 
V rámci chemie byly realizovány tyto aktivity: Den p írodních v d organizovaný SPŠCH v ZOO 
Brno 9. B (zá í), Návšt va SPŠCH 9. A (únor).  
V rámci P írodov dného seminá e (8. A) byly realizovány tyto aktivity: Poznávání listnatých a 
jehličnatých stromů a ke ů v okolí školy (zá í), Pozorování a odchyt bezobratlých živočichů a 
jejich jednoduché rozd lení do základních taxonomických skupin (červen). 
V rámci Zem pisného seminá e (7. A, B) byly realizovány tyto aktivity: Práce s mapou a 
buzolou, geocaching, Čertova rokle, návšt va Metrologického ústavu (zá í), Práce s GPS ( íjen), 
Terénní praxe Sob šice, Panská Lícha (duben), Práce v terénu kolonie Písečník a rokle Lesná 
(sv. Antoníček) (červen). 
 Žáci druhého stupn  si pod vedením pana učitele J. Novotného p ipravili program pro 
t ídy prvního stupn , a to v listopadu školní pokusy z chemie (9. A, B), a v lednu prezentace 
zlatohlávků (7. B).   
 
ÚČAST NA PROJEKTU OPVK s Gymnáziem Brno – ečkovice: 
 V průb hu celého školního roku 2014/2015 nadále probíhá naše spolupráce na tomto 
projektu. Naše škola se účastnila t chto aktivit:  
Návšt vy na rekonstruované zahrad  na Gymnáziu Brno, ečkovice v termínech 14. 10. 2014 (8. 
A), 10. 3. 2015 (6. A), 28. 4. 2015 (7. B), kde probíhala výuka v terénu pod vedením učitelů 
Gymnázia. Žáci byli rozd leni na dv  pracovní skupiny, které si po p estávce vym nily své 
aktivity. Expozice zahrady je zam ená na část biologickou a fyzikální s možností ady 
praktických ukázek a funkčních modelů, na kterých si žáci mohli ov it své záv ry. K dispozici 
m li i adu pracovních listů a informačních tabulí.  
Badatelské aktivity zam ené na práci s vypůjčenými mikroskopy, které byly naší škole p edány 
18. 9. 2015 a uloženy do nov  vybudovaných zamykatelných sk ín k v učebn  P írodopisu 
( íjen). V průb hu každého m síce byly realizovány Badatelské aktivity zam ené na různá 
pozorování mikroskopem v různých ročnících a seznamy podpo ených žáků byly posílány na 
Gymnázium Brno, ečkovice. Veškeré bližší informace jsou zapracovány v Evaluační zpráv  
vypracované koordinátorem projektu Mgr. Andreou Zachovalovou.  
V rámci projektu byla umožn na našim žákům druhého stupn  návšt va v deckého zábavného 
parku VIDA CENTRUM BRNO. V průb hu týdne 16. – 20. 3. 2015, tak mohli jednotlivé 
ročníky strávit celé dopoledne prohlídkou a aktivitami, které jim toto centrum umožnilo. Jako 
velmi dobré hodnotíme dostupnost pro všechny žáky, protože jim byl díky projektu hrazen vstup 



 28 

a mohli se tak zúčastnit i ti, kte í nežijí v dobré finanční situaci. V rámci expozice každý žák 
vypracoval pracovní list zam ený na vybrané modely VIDA centra. Všechny t ídy se v průb hu 
dopoledne účastnili místní Science show, která je organizována pracovníky VIDA centra. Ve 
v tšin  p ípadů byla zam ená na téma Žár a led.  
 
ÚČAST V SOUT ŽÍCH: 
 V průb hu školního roku 2014/2015 prob hly na naší škole v rámci p edm tů P írodopis, 
Chemie a Zem pis sout že – Mladý chemik (listopad), internetová sout ž Eurorebus, Biologická 
olympiáda, Zem pisná olympiáda. Chemická olympiáda se pro nízký zájem studentů v tomto 
školním roce nekonala.  
 
Biologická olympiáda 
 
Školní kolo Biologické olympiády 49. ročníku prob hlo 6. 1. 2015. V kategorii C se ze sedmi 
p ihlášených zúčastnilo jen šest. V kategorii D se zúčastnili ze čty  p ihlášených t i. V obou 
kategoriích m li žáci nejd íve teoretický test, po té následovalo poznávání organizmů (15 rostlin 
nebo hub, 15 živočichů) a laboratorní úkol. Téma pro letošní kolo bylo: Život stromu. Za 
úsp šné ešitele jsou považováni ti, kte í dosáhli alespoň na polovinu bodů. Celkem to bylo 
z letošních ešitelů 5 žáků.  První t i úsp šní ešitelé mohli postupovat do m stského kola. Pro 
další účast bylo nutné vypracovat jeden ze vstupních úkolů, o kterých byli informováni v 
průb hu zá í. To zvládl pouze Aleš Réman z 9. A, který se jako jediný účastnil M stského kola 
Biologické olympiády 27. 4. 2015, bohužel jako neúsp šný ešitel. V letošním kole biologické 
olympiády využili t i studenti možné podpory na p ípravných kurzech v Centru Lužánky. 
(zúčastnění žáci celkem školní kolo 9 – z toho úspěšných ešitelů 5, městské kolo 1 – 
neúspěšný ešitel) 
 
 
Zem pisná olympiáda 
 
Školní kolo Zem pisné olympiády se pro kategorii A (6. ročník) konalo 23. 1. 2015, kdy z 60 
ešitelů bylo 17 úsp šných. Pro kategorii B (7. ročník) 2. 2. 2015, kdy z 15 ešitelů bylo 6 

úsp šných. Pro kategorii C (8. a 9. ročník)  
3. 2. 2015, kdy z 18 ešitelů byli 2 úsp šní. První dva z každé kategorie reprezentovali naši školu 
v m stském kole.  
M stské kolo Zem pisné olympiády organizovala op t naše škola 17. 2. 2015. Své zástupce 
vyslalo 31 škol a 83 sout žících ešilo ve svých kategoriích úlohy ve t ech částech. Výsledné 
umíst ní našich studentů bylo:  
Ond ej Adamec, 6. A - 1. místo – postup do Krajského kola Zem pisné olympiády, kde skončil 
na 7. míst . 
Antonín Frgala, 6. A – 6. místo. Další úsp šní ešitelé byli Aleš Réman, 9. A na 16. míst  a 
Albert Mikšík, 8. A na  
17. míst . Martin Beneš a Klára Slováčková, oba ze 7. A, se účastnili jako neúsp šní ešitelé.                           
(zúčastnění žáci celkem školní kolo 93 – z toho 25 úspěšných ešitelů, městské kolo 6 – 
z toho 4 úspěšní ešitelé, krajské kolo 1 – úspěšný ešitel) 
 
 
V domostní sout ž Eurorebus: 
 
V ned li 26. dubna se uskutečnilo v Univerzitním kampusu Bohunice krajské kolo 20. ročníku 
v domostní sout že Eurorebus. Naši školu reprezentovalo 20 žáků pozvaných na základ  bodů 
získaných v celoroční korespondenční a internetové sout ži. Zástupci osmi t ídních kolektivů se 



 29 

zúčastnili krajského kola. Celkem naše škola získala 556 088 bodů, čímž obsadila 53. místo 
v soutěži škol, 18. místo po odečtu víceletých gymnázií. 
Nejúsp šn jší zástupci byli žáci v kategorii Junior: Ond ej Zatloukal, III. A, Matouš Seidl, IV. D 
a David Sláma, V. C, kte í sout ž vyhráli. Do republikového finále postupuje z pátého místa i 
t ída VI. A reprezentována Ond ejem Adamcem, Ond ejem Dvo ákem a Antonínem Frgalou. 
Do desátého místa se dále umístili: Anna Rejdová, VII. A v sout ži jednotlivců (7. místo), t ída 
VIII. B ve složení Karolína Janečková, Monika Komínková a Simona Škrabalová (7. místo), 
t ída VII. B se zástupci Pavlem K ížem, Loretou Milichovskou a Patrikem Seidlerem (9. místo). 
Dále školu reprezentovali: Pavel Foltánek a Lucie Šedá, t ída VI. B (19. místo), Tereza Vichová 
a Alice Schreiberová, t ída VI. C (21. místo) Martin Beneš, Jana Coufalová a Anna Rejdová, 
t ída VII. A (23. místo), Dominik Foltánek, Jakub Doležal a Aleš Réman, t ída IX. A (11. místo). 
V jednotlivcích Ond ej Adamec 11. místo a Dominik Foltánek 16. místo. 
 
Výsledky republikového finále v sout ži Eurorebus, které se konalo 15. 6. 2015 v Praze. Zde 
v konkurenci 35 týmů náš mladší tým obsadil vynikající 2. místo.  Tým 6. A se umístil na 47. 
míst  z 58 kolektivů. Naši žáci svým skv lým výkonem získali LCD monitor pro školu.                                                       
(krajské kolo 20 ešitelů, celostátní kolo 6) 
 

 

 

       zapsala:  Mgr. Andrea Zachovalová 
 

 
 
 
 
 

Sportovní soutěže II. stupe   - školní rok 2014/ 2015 
 
 

V tomto školním roce byli chlapci a d včata naší školy pozváni na záv rečné slavnostní 
vyhodnocení základních a st edních škol m sta Brna k p ijetí u nám stkyn  primátora m sta 
Brna Ing. Jany Bohuňovské do prostor Nové radnice na Dominikánském nám stí. Poprvé v 
historii školy a vyhlašování nejúsp šn jších škol jsme obsadili „medailovou“ pozici v kategorii 
dívek i chlapců.  
D včata se za úsp chy v loňském roce d lila o 1. místo se Základní školou Laštůvkovou p ed 
Základní školou Kotlá skou. Chlapci byli vyhlášeni jako nejlepší p ed ZŠ Laštůvkova a ZŠ 
M šťanská. K p ijetí u nám stkyn  primátora Ing. Jany Bohuňovské byla vybrána Tereza 
Pogányová a Filip Koch. 
 
Krom  sout ží ve volejbale se naši žáci zúčastnili 36 sportovních akcí (školní, obvodní, m stské, 
krajské). Uspo ádali jsme 2 lyža ské kurzy, kterých se zúčastnilo 75 žáků a jedno sportovní 
soust ed ní pro 53 žáků. Do sportovních aktivit školy, krom  volejbalu, se zapojila tém  
polovina žáků II. stupn , zejména do t ídních kol chlapců ve florbalu, házené, fotbalu, d včata ve 
vybíjené. Družstva dívek pravideln  hrála Ligu škol ve volejbale, Pohár 7. t íd a Minivolejbal. 
Dále žáci sportovních t íd hráli Krajský p ebor, dívky za oddíly KP Brno, chlapci za Volejbal 
Brno.  
 
Výb r nejúsp šn jších aktivit a výsledků:  
Brněnský pětiboj všestrannosti – naši žáci vyhráli první ročník p tiboje. Družstvo tvo ili 4 
chlapci a 4 d včata, v celorepublikovém souhrnu získali osmou p íčku. 



 30 

Volejbal – hoši obsadili 2. a d včata 3. místo m stského kola sout že ASŠK. 
Minivolejbal - nejlepší ze t í postavených družstev obsadilo 1. místo v krajském kole, v 
m stském všechny medailové pozice. 
OVOV- krajské kolo 3 jednotlivci - 3., 4., a 21. místo, v m stském kole družstvo 7. místo. 
Šplh o tyči- postup družstva dívek a jedné jednotlivkyn  do m stského kola, zde 3. místo. 
Silový čtyřboj- krajské kolo, družstvo chlapců obsadilo 6. místo. 
Plavání – úsp šná účast žák  3. – 5. tříd v m stském kole plavání, 2. místo v turnaji Mokrý míč, 
5. místo v minipóle. 
Atletika – čty boj družstev a Pohár rozhlasu družstev chlapců i dívek v mladší kategorii 6. místa. 
OVOV- žáci II. stupn  získali v I. pololetí 14 odznaků, 3 x st íbro, 11x bronz, ve II. pololetí 60 
odznaků, 10 x zlato, 12 x st íbro, 38 x bronz. 
Pohár 7. tříd ve volejbale 8. místo. 
Florbal mladší žáci postup do m stského finále, zde 7. místo. 
Běh olympijského dne - účast 75 žáků, nejlepší 1 x 2. místo. 
 
Počty účasti žáků v sout žích, jména žáků by se opakovala: 
Školní 213 plavání I. stupeň  32 
Obvodní 64  plavání I. stupeň 18 
M stské 125 plavání I. stupeň 40 
Krajské  36 (p tiboj, OVOV, beach, Sil. čty boj, minivolejbal) 
 
 

zapsala: Mgr. Jana Kapounková 
 
 
 
Hodnocení volejbalu sezóna 2014/ 15 - chlapci 
Ve školním roce se žáci sportovních t íd naší školy účastnili níže uvedených volejbalových 
sout ží: 
 
Mladší žáci : 
- Minivolejbal – sout že se zúčastnila 3 družstva chlapců 6. ročníku. Nejúsp šn jší tým 
obsadil v krajském finále 3. místo z 30 účastníků. 
- Pohár 7.tříd -  sout že se zúčastnilo družstvo chlapců  naší 7. t ídy. V celkovém finále 
obsadili 8. místo.  V Poháru startovalo 24. týmů. 
  
Starší žáci: 

- volejbal –  chlapci z 8. t ídy naší školy sout žili v tomto ročníku Krajského p eboru žáků ve 
dvou družstvech. Volejbal Brno ,,A“ jeden z týmů získal 2. místo v Krajském p eboru žáků 
a 1. místo v Českém poháru žáků. 

Druhý tým Volejbal Brno ,,B“  skončil v Krajském p eboru žáků na devátém míst . 
  
– reprezentace školy – družstvo našich osmáků obsadilo druhé místo m stského finále Volejbalu 
ASŠK. Smíšené družstvo našich žáků a žákyň ze 6. t ídy vyhrálo krajské finále Minivolejbalu 
základních škol. 
 
 

zapsal:  Mgr. Michal Pokorný 
 
 
 
 



 31 

 
 
Hodnocení volejbalu sezóna 2014/ 15 - dívky 
 
Mladší žákyně : 
-  Minivolejbal - sout že se účastnily 4 družstva d včat ze 6. ročníku.  
- Pohár 7.tříd -  sout že se zúčastnilo družstvo dívek ze 7. t ídy. V celkovém finále 
obsadili 7. místo. V Poháru startovalo 24. týmů. 
 
Starší žákyně 
-  volejbal –  d včata z 8. t ídy naší školy sout žili v tomto ročníku Krajského poháru 
žákyň. Sout že se účastnilo 25 družstev. Naše d včata obsadila 9. místo. 
- reprezentace školy – družstvo našich osmaček obsadilo t etí místo m stského finále 
Volejbalu ASŠK. 
 
 
 

zapsal: Mgr. Václav Starý 
 
 
 
 

Zpráva p edmětové komise VÝCHOVY – šk.r.2014/2015 
 
 

Výtvarná soutěž – naše škola se op t zúčastnila sout že „Voda št tcem a básní“, letos 
s podtématem Voda v české písničce, sout ž vyhlašuje Povodí Moravy. Sout žili žáci 6.AB 
ve výtvarném seminá i. Žákyn  Alžb ta Špačková získala ve 3 v kové kategorii  2. místo 
s výkresem Holka modrooká. Všichni, kte í se zúčastnili, získali v cné výtvarné ceny. 

I tento rok jsme se zapojili do charitativního projektu Světlušky, které letos zazá ily 
9.9.2014. Akci zajišťuje p.u. Ondrůšková 

I letos se rozsvítil Vánoční stromeček  pro mate ské školy v našem okolí 8. a 9. 12. 2014. 
Naši žáci 1. a 2. stupn  p ivítali d ti pásmem písniček, básniček a koled, které nacvičili s p.u. 
Musilovou a paní družiná kou Holubovou.                                                                                                                                                           

Tradičn  každý rok chodí naší školou Mikuláš, čert a anděl, letos 5.12.2014, aby hlavn  
d tem 1. stupn  p inesl drobné sladkosti. 

Žáky 2. stupn  vedeme ve výtvarné výchov  k návšt v  aktuálních výstav v Brn , učivo 
rozši ujeme návšt vou výtvarných programů. Letos Moravskou galerii navštívily t ídy 7.A, 
7.B a  8.B a zhlédly  výstavu s výtvarnou animací.  6.ABC si  v SVČ Lužánky vytvo ili 
grafický list technikou linorytu a suché jehly.  Žákům 9. t íd byla nabídnuta výstava Saudek a 
Saudek 80. 

Ve výtvarné výchov  rozši ujeme u žáků pov domí o rodném městě Brně, navšt vujeme 
důležité architektonické památky – letos 8.A navštívila 24.4. Jurkovičovu vilu a výb r z 8.A 
a 9.AB navštívil 12.6. 2015 jedinou památku UNESCO v Brn  vilu Tugendhat.  



 32 

DVPP – v naší komisi se nikdo vzd lávání neúčastnil 

11.12. prob hl na celé škole projektový den VÁNOCE U NÁS I VE SV T , kterého se 
účastnili žáci 4. – 9. t íd.  Z 22 dílen si žáci mohli vybrat 2, ve kterých pak pracovali pod 
vedením vyučujících. 

25.6. v 17 hodin prob hlo na Musilce UKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU a rozloučení s žáky 
9.t íd. Letos deváťáci p ipravili pouze prezentace svých t íd, dostali pam tní listy. P. editel 
v první části programu ocenil úsp šné žáky naší školy, první stupeň si nachystal pro 
deváťáky pásmo písniček a povídání.  

9.B navštívila 20.10. 2014 Ú ad práce v Sv tu práce. 

Výtvarný seminá  – žáci 6.AB letos ve výtvarném seminá i rozvíjeli své praktické 
schopnosti v n kolika akcích – vytvo ili si z papíru návrhy na oblečení a p edvedli je na 
improvizované módní p ehlídce, savovali  trika, která mohou v lét  nosit a sout žili o dort 
v kolektivní práci jednoho z Picassových obrazů. 

Kino – 17.2. v dob  zem pisné olympiády navštívili žáci 2 pavilonu 2 filmová p edstavení 
podle v ku – filmy T i brat i a Pojedeme k mo i. 

2.2 2015 preventivní program do občanské výchovy a rozvoje osobnosti pro 8.ročníky – 
HROU PROTI AIDS. Ve 4 skupinách získávali žáci praktické znalosti o nemoci Aids. 

9.2.2015 se zúčastnili žáci 7. ročníků preventivního programu JAK SE NESTÁT 
ZÁVISLÁKEM o návykovém chování s rizikem vzniku závislosti – kou ení, alkohol, 
drogy, poruchy p íjmu potravy. 

Aktuáln  jsme zorganizovali besedu s policií v Rozvoji osobnosti na téma KYBERŠIKANA 
pro 7.B spojenou s diskusí. 

Vypracovali jsme ve všech p edm tech pracovní plány.  

Zkontrolovali jsme ŠVP, provedli v n kterých p edm tech úpravy a ŠVP je v souladu s RVP 

Dne 13.4.2015 se účastnili žáci 8.ročníků v rámci p edm tu občanská výchova besedy se 
soudcem. Pan soudce seznámil žáky se všemi aspekty svého povolání a poutavým způsobem 
jim povypráv l p íb hy, které se staly a se kterými se může setkat každý z nás. Beseda trvala 
90 min a žáky velmi bavila.  

Dne 11.5.2015 se žáci 6. ročníků zúčastnili besedy v sále B etislava Bakaly na téma: Šikana, 
kriminalita, drogy. Toto téma se probírá jak v p edm tu občanský výchova, tak i v rozvoji 
osobnosti. Jelikož jsou tato témata velmi zajímavá a každý žák se s nimi může setkat denn , 
byli žáci velmi aktivní a program pochválili. S paní Lektorkou Terezou Sejkorovou, která 
působí jako kriminalistka, žáci aktivn  diskutovali, ptali se na situace, které je mohou potkat 
a zam ovali se zejména na téma šikana.  

  
        zapsala: Mgr. Zlatuše Bítešníková 


	Základní škola a Mateřská škola Brno,   Milénova 14
	1.0 Základní charakteristika školy
	1.8 Školní vzdělávací program
	1.9 Zařízení školního stravování
	1.10 Počet pracovníků školního stravování k 15.10.2014
	1.11 Školní družina, která je součástí základní školy
	1.12 Školní klub není součástí školy

	2.0 Údaje o pracovnících školy
	2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.)
	2.2 Věkové složení učitelů
	2.3 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy

	3.0 Výsledky výchovy a vzdělávání
	3.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků
	3.2 Snížený stupeň z chování:
	3.5 Údaje o přijímacím řízení na střední školu
	3.6 Počet absolventů ZŠ

	4.0 Hodnocení ZŠ nebo jejich součástí
	5.0 Výkon státní správy
	7.0 Zhodnocení a závěr:
	8.1 Údaje o odborných pracovnících
	8.1.1 Počty
	8.1.2  Věková struktura
	8.2 Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách
	8.3 Individuální integrace
	8.4 Skupinová integrace

	Kvalitativní hodnocení školního roku 2014/2015


